REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria- Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

Requerimento registrado no SEDOL nº SF/21539.30555-49, de autoria do

Senador Eduardo Gomes, que propõe, nos termos regimentais,  a realização

de Sessão de Debates Temáticos, a ser realizada em data oportuna, para a

discussão do Projeto de Lei (PL) nº 872, de 2021, que dispõe sobre o uso da

Inteligência Artificial.

Senador Marcelo Castro (MDB/PI)
S

F
/
2

1
6

0
8

.
3

8
6

8
1

-
2

2